ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CHAMADA PÚBLICA  N.º 02/2017

Às onze horas do dia vinte e três de agosto de dois mil e dezessete, reuniram-se
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, a Comissão Permanente de
Licitações, nas pessoas das Sras. Fernanda Castanho Fogaça (Presidente), Marlene de
Carvalho Gois Seabra (membro) e Daniela Coppede Batista (membro), com o objetivo de
proceder o julgamento da Chamada Pública n.º 02/2017, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação
escolar, conforme Lei n.º 11.947, de 06/07/2009 e Resolução n.º 26, de 17/06/2013 e
Resolução n.º 04, de 02/04/2015.

Ao iniciar a reunião a senhora Presidente informou aos demais membros da

Comissão que a COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DE PILAR DO SUL E REGIÃO - COOPAFAPS protocolou em tempo hábil documentação
faltante.

Atendendo as condições estabelecidas no edital, a comissão declarou vencedora
a COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO
SUL E REGIÃO – COOPAFAPS do referido certame, conforme tabela a seguir:

Item Produto Unid. Quant.
Valor unit.

R$
Valor total

R$

1 Abobrinha  Quilo 600 3,69 2.214,00

2 Acelga  Unid. 3.200 2,95 9.440,00

3 Agrião  Maço 100 2,64 264,00

4 Alface  Unid. 8.000 2,64 21.120,00

5 Banana Nanica  Quilo 20.800 3,42 71.136,00

6 Batata Monalisa Quilo 15.000 3,69 55.350,00

7 Beterraba Quilo 300 3,15 945,00

8 Brócolis  Unid. 500 4,20 2.100,00

9 Caqui Fuyu Quilo 3.500 6,30 22.050,00

10 Cebola  Quilo 4.500 3,15 14.175,00

11 Cenoura  Quilo 4.000 3,15 12.600,00

12
Cheiro-verde
(cebolinha e salsa)

Maço 5.050 2,37 11.968,50

13 Chuchu tipo extra AA Quilo 800 3,02 2.416,00

14 Couve manteiga Maço 500 2,91 1.455,00

15 Feijão carioca tipo 1  Quilo 7.000 8,67 60.690,00

16 Inhame  Quilo 200 4,20 840,00

17 Mandioca Branca  Quilo 3.000 4,47 13.410,00

18 Pepino Quilo 4.500 3,93 17.685,00

19 Repolho  Unid. 3.000 2,64 7.920,00

20 Tomate Debora  Quilo 8.500 5,59 47.515,00

21 Uva Rubi  Quilo 3.000 7,04 21.120,00

22 Vagem Quilo 200 8,40 1.680,00

Ato contínuo, a Comissão de Licitações adjudica o objeto da licitação em favor

da empresa COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE
PILAR DO SUL E REGIÃO - COOPAFAPS.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo

Presidente e pelos membros da Comissão, sendo encaminhado copia para as Cooperativas
participantes.

PILAR DO SUL, 23 de agosto de 2017.

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA
Presidente da Comissão

MARLENE DE CARVALHO GOIS SEABRA
Membro da Comissão

DANIELA COPPEDE BATISTA
Membro da Comissão